peccata deterreat, ut verò vincâ hora cum Christo

stes in aie vigili, animus virileque langues-

cunt? an ergo Domine mi, tam gravis tua ek-

societas, ut homini videatur eas non esse vel

una hora tolerandam? O Gloria & gaudium

Angelorum, quam iustum esset ut qui modo tam

modo tempore tibi comes, ut peccator, adhuc

& mundi seculator, tua societas perpetuo ca-

rebat, & totam transfigit cum Daemonibus exer-

nitate, cum quibus in hac vita focius vixit in-

diuidens.

Patitur expendamus quām culpabilis sit som-

nius

**II.** *mus incusiosus in perfonis premoniti: et enim obambulabat diabolus excitans et illas in peccatum casumque propellere: Ecce Satana expetiuit vos, &c. inticeo quoque quam plura futura sit somnolentias inquit D. Bernardus;* qui toutes admonerit ut vigilas: etiamen ut si A. 1. Pet. 5:8. Petrus. Vigilate: quia aduersarii vobis diabolus, tangunt Regnū vestrum, circuus quarens quoniam deuores: De hoc quod Christus D. Petru dixit, & sic Petrus nos admonet: Vigilate quia aduersarii vobis diabolus, &c. O vere sanguinis lacrimy deplorandum, quōd totus præmoniti a summo nos vincit paratiū deplorat hoc D. Bernardus: Non miseri vicini tot serpentes, & ignes sunt, undeque volantur, iniusti in insurgentiis perniciose fecerunt, & negligenter dormierunt, ac se non sūt militia vestra hominis super terram. Hoc est quod me vehementer terret, quod omnes impiorum acerbissimum gladio transuerterunt animam meam, quod inter tanta pericula minus timoratu, minus exercitatu, minus quam necesse est solliciti esse ut deamur. Vel minimum fulsio p̄dēs vel latronis aduentus, ut te incutim occidat, vel opes tibi dilupiat per itinera gradienti, tantum in te excitat diligenter: tamcor autem hostium formido non te a famo vigilem exciter, qui hoc primum & ultimū procurauit, ut anima tuam p̄dēs ditripiant? Vigilate & orate, ne surrexissemus in tentationem.

**III.** *DE ORATIONE IN HORARIO,* affectu & anima, atque hoc bis & ter. Bracopepe M. eminentissime quamvis sc̄entie doctrina hinc inter actiones: nam primi a superioris instru, p̄fici, traductos & patres familias quod quamvis illis necesse sim sit ad orationis conseruare asylum, vi a Deo que cur maximis referuntur imperante, & agere cum illo de causa anima sua negotiis hoc tamen ita fiat, ut familiā hi sit dominus non abicitur memoriam, illi sed aliquid reuertente, etenim in sat multis dominibus hoc contingit, quod in ea que Moyse etiā, nempe synagoga: nam leudente in monasterio sum Moyse ut oraret, populo vero redi ei pedem montis: ipso indubat orationis, sed ille vacabat epulis, ingluviis, intemperantie, & hæderis inaudita deinceps iniuria facilius comi- mitebat, chorzas circum circa vitulum suum in l̄dolatria eructum agens impudicas. Quandoq; Domina fecidit ad tuum oratorium. Deo locura, modus hic seruerit, ut dum misericordie te carent pueri, ad eisdem illis inexpectato, et diligentes nunc vigiles, num vacant orationi, immo potius num tempus detractionibus inspediant & consubstantiationibus.

Quando tempus frequenter eo licet affectu & p̄tate feruere quā Moyles, attende qualibet domum tuam decessit, etenim sapienti perutuus est illi tua si nimis se absenta. Consciente habebat ap̄ populū Apollonius notiter predicavit D. Vincent, Fert, in vībe Murciae & circa me-

Hoc sedulò perpende; quod quamvis Spiritus tibi promptus sit, magna tamen sit tua carnis infirmitas, ex cuius parte te forcitus diabolus impugnat: *Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.* Aliorum opino est per Spiritum copi diabolos q. d. attende; quam alacer procurat diabolus nec dormiat: est enim Spiritus infatigabilis: tu vero caro languida; & certe illi quod manu ad manum tecum decertant sub iis superatur: Igitur Deum confuge subtilium rogaturus, quod resistas impugnanti: *Vigilate ergo.*

III. Cor adidit. O rati. D. A. M. S. L. 2. de Vociis gent. 9. Tom. 4. 65 91

curus. Tegitur ad Deum coniugio, Iudeo non rogatus, quod resiliat impugnari. Vigilate & orate. Notat haec verba D. Ambrosius atq; ex illis colliguntur nostra non valere vites, tantis relinquenti iniurias, unde non nos ut ad diuinam recursamus. Semper debet in auribus fidelium vox illa responsum: vigilate & orate, ne intritus in tentationem, ubi si de vigilando tunc, non etiam de errando discipulos admonescet, solas liberi arbitrii via rediremur horram, sed cum addidit, & orate satis docuit superius fuisse mirendum, ut etiam est vigilantes, tentationis procella non vincantur.

Secundo: instruit omnes de doctrina maiorum  
momentum in materia orationis: scilicet de peccatis. Per  
terramitiam: non enim quis Deus non continuo vo-  
ritus tuis benignus adspicit, cestandum tibi est ab ecclesie  
oratione, sed ad illam scire et bis, inno testio  
recula

recerendum patientia ita infatigabili ut dici possit. (inquit B. Athrol.) quod *peritius* sis in priusca cordis intencionem (sic monet D. Chrysostomus) quia Christus qui nos docuerat egere nos oratione, nobis etiam exposuit eam illi debere perseverantem. Ita fecit quando ex industria feruorum habuit de oratione Refert Euangelista Lucas de quadam a Domino, propositum suis felicitatem de hac materia ranti ponderis, cui pro conclusione adunxit perseverantiam orationis esse necessariam. *Ditebas quoniam oportes semper eam.* Omnes defecit. Confirmat autem hoc exemplum vidua quae cum ab alio non tolerauit suos fuissest oppressum, viduus utique familiarem, ad iudicem recurrit Civitatis, hominem renuntiandum ut faceret malum, quem sic Euangelium delerit, qui nos *Deum timibus, ne humum reverentur.* Iudeus inimicioris, impensis, nulla reverentia commandamus. Postulabis ab illo dumi si reparationem? Noluit illi & remisit vacuum & erat enim crudelissimus. Propositum vidua negotium vigore vno & asteo die, immo tanto tempore vt Iudeus circumflantibus, eius molestia fitatus, disseret: Mulier haec sum mea nec importunitate, nigra ei sum expediens, tamenmodo, ut me ab eius molestiis expediam. Quia molestia est mibi haec vidua, vindicabo illam ad quod sic infret Dominus: *Audite quid iudeus injurians dicat, & statim erige mentem tuam (inquit) ad Deum.* Si perseverauerit quia vidua pentina in precibos inflata apud virum queret, peneclus, aniquum, & nullu amor elemens, difficile fuerit, quod moueretur ut postulans eius amorem: quia agit Pater teher ex celsis quod fetiositer vos amare compellit ut quoniam illi qui vos generavit si petendo perseveraueritis, id quod sicut velitz fuerit opportunum? Idem declinatur in parabolâ eius, qui media nocte amici sui fecerunt pulchritus tres panes mendicantes: ut in postulando perseverans, medium tres quos petiti, obnonit, sed quoque illi lotere necessarij. *Si persequaruntur pulsans dies nubes & si non dabis illis ergas quod amicus eis sibi fit, ramen proper antrobationis eius (id est importunitatem) surget & dabit illi quicquid habet necessarium.* Perseverante confitante elito ut petendo ad Deo velitis ascellitatis auxilium, quod si ad primam non responderit horam, reseruimus denou imo tercio: hoc etenim remedium nobis Christus regnat in oratione perseverantiam,

§. 35. Persevera in oratione percutiens cum  
Eliseo lordanem , eamque quam suadet  
Christus , adhibe violenciam , & quam D.  
Ambros. in Chananea perpendit.

**A** Scendit Elias in Paradisum eum raptus 21  
igneo, atque ad solamen discipuli sui Eli-  
lei, qui mortui contra eum superpestes erat,  
cadere permisit pallium suum, alsumpsit ilud E-  
lisaeus quasi embraculum & remedium suis mis-  
eris uniuersale. Ad ripam accedit Iordanus quem  
vt pedes transfluit, feme illum pallio concur-  
rit, atamen non dividuntur aqua, nec patet tran-  
sus. *Percutit aqua & non sunt divisus, mira 4. Reg. 2.*  
boudos quarez quis hoc rete? *vbi est Deus Elias?*  
*eriam nunc?* an forte iam Deus ille evanuit ad  
quem me magister meus Elias remisit an forsi  
tum oculos suos concludit ne me videat, & aures  
ne me rogantem audiat abhinc hoc omnino. Quod  
ergo remedium? revertere & irecum iterumque  
aquis pallo percutiri & vitrimque dividuntur vt  
ibidem tempore Ioseph, liberumque permittunt  
transfluit, ut nec plantae pedum eius aquis intim-  
gantur. Maximus illa Elias Christus in calu-  
sefensurus, ad peregrinationis nostrae solitum,  
tantarum, lenitem calamitatum quibus in ha-  
circumgimut, pallium reliquit orationis. *Mu-*  
*nimentum grande anima* [sic illud appellat D. a. a. In ad-  
Basilis] *per quod omnia bona consequitur* & em. monit. a  
mala effugimus, a D. Chrysostomo b. uide fil. tristis  
cina vocula viuens salis etatio omnis in me tua, inter-  
dum proponitur, communis indigenis medicina, mod.  
et libat nobis quai feedum, in qua nihil scriptum sibi hab-  
est, concepit nos ad Patrem suum remittere ce-  
ntrum. *Quidquid perierit parsum tu nomine mea Episoli,*  
datis vobis. *Tp. 4.*

Quando offertur occasio aquas transmittendi b. Ho. 11.  
tribulacionem, pecuniam, in summatum, & pau- in Ioan.  
pertatis, hoc palio femele petrete & non, quia circa  
ad primum impulsum non petris ipsius remedium, p. Te. 2.  
credideis Patrem tibi dñeceite ad quoniam te  
Christus remisit, nec dñeceite ubi est Deus Elias  
etiam nunc; sed revertere deinceps & item re-  
trumque aquas petrete. credere autem veram ef-  
fici sententiam quam summus dixit. Sacerdos  
Elias in populo Der. dum illum monstrum  
illud fecerat Holofeines dux Nabuchodono-  
nosor corona cingeret militari, humilibus a-  
pud Deum precibus induit ut quas asperio-  
des etiuniis & operibus ornatim mortifica-  
tio. Sicutque quenam exandet Dapanum p. Te. 4.7.  
miserans